MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO 2011/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada
no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – CONVOCAR  em  segunda  chamada os candidatos listados no anexo I deste edital,  para a matrícula  nos Cursos Técnicos Subsequentes do
Campus Samambaia.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

2ª CHAMADA
Campus Data Local Horário

Samambaia 31 de maio e 1 de junho Coordenação de Registro Acadêmico
do  Campus Samambaia:  QN  304
Conjunto 01 Lote  02 – Samambaia
Sul (em frente à Diretoria Regional
de Ensino de Samambaia)

Das 9h às 12h e das 14h às 21h.

1.1. Mais informações pelo telefone (61)2103 2301, em horário comercial.
1.2. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB divulgará no endereço eletrônico www.ifb.edu.br/  selecao   as chamadas seguintes.
1.3. O IFB poderá realizar chamadas sucessivas até que tenha transcorrido 25% da carga-horária do primeiro semestre letivo, conforme lista de

classificados.

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/vestibular
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
1.4. Após a segunda chamada, o IFB poderá fazer contato individual com cada candidato selecionado, o que torna essencial que o candidato

mantenha seus telefones atualizados junto à Secretaria do Campus Samambaia.
1.5. Caso não haja, até o dia 10 de junho de 2011,  matrículas de no mínimo 50% da quantidade de vagas ofertadas, a turma não será aberta.
1.6. A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em duas vias (a original e uma cópia não necessariamente

autenticada).
1.7. São documentos exigidos para efetivação da matrícula:

a) Comprovante de conclusão do Ensino Médio (histórico escolar de nível médio ou de outro curso técnico ou superior);
b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Carteira de Identidade válida e com foto;
d) CPF;
e) Comprovante de endereço com CEP
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes
g) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo masculino;
h) Declaração de quitação com o serviço eleitoral para candidatos maiores de 18 anos à época das últimas eleições (esta declaração pode ser

obtida no site da Justiça Eleitoral www.tse.gov.br)
i) Identidade e CPF (ou Carteira Nacional de Habilitação) dos pais ou responsáveis legais, no caso de aluno menor de idade.

1.8. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato da matrícula perderá a vaga, sendo convocado o
próximo da lista de candidatos classificados.

1.9. Caso haja surgimento de novas vagas, decorrentes de desistências, serão convocados para realizar matrícula os candidatos relacionados na
lista de espera.

WILSON CONCIANI
Reitor

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
ANEXO I

Candidatos convocados em 2ª chamada, segundo a ordem de classificação no sorteio

TÉCNICO EM RECICLAGEM – NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

41 35 EDILEUZA VALADARES RODRIGUES CONVOCADO
42 148 WILAME NUNES ALENCAR CONVOCADO
43 73 JOCILEIA MIRANDA DA SILVA CONVOCADO
44 38 ELIANA ALVES DOS REIS CONVOCADO
45 52 GARDENIA SOUZA LOPES COSTA CONVOCADO
46 68 JANAIANA PINTO SILVA CONVOCADO
47 107 MARINEIDE DIAS DOS SANTOS CARDOSO. CONVOCADO
48 25 DAGMAR DE AZEVEDO GALDINO CONVOCADO
49 117 NAYARA MOURA LINS CONVOCADO
50 92 MARCIO ALVES DE SOUSA CONVOCADO
51 40 ELLIENNE MARIA SOARES XAVIER DOS SANTOS CONVOCADO
52 74 JORDELINO GOMES DE OLIVEIRA CONVOCADO
53 65 IVAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA CONVOCADO
54 78 JUCIAMRA DA SILVA ABREU CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
55 96 MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO
56 89 LUCILENE DA SILVA BATISTA BORGES CONVOCADO
57 133 SHIRLEY ALVES DE SOUSA CONVOCADO
58 66 IVONE CORDEIRO DE ALENCAR CONVOCADO
59 95 MARCOS DHONE MOREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO
60 48 FERNANDO CASTRO FRAZAO CONVOCADO
61 136 SILVANIA FERREIRA DA SILVA CONVOCADO
62 82 LAYANA FRANCA RODRIGUES FABRICIO CONVOCADO
63 145 VERA LUCIA SOARES DA SILVA CONVOCADO
64 36 EDIVALDO DA SILVA MENDONCA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

41 376 MARCIO RENE ALVES DA SILVA CONVOCADO
42 356 LUIZ CARLOS DA SILVA SOUZA CONVOCADO
43 580 WALDEMIR SOUSA BRITO CONVOCADO
44 65 CAMILLA MAGALHAES DA CRUZ CONVOCADO
45 573 VICTOR DANIEL XAVIER DE MOURA CONVOCADO
46 45 ANDREY DE SOUZA ALMEIDA CONVOCADO
47 40 ANDRE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA CONVOCADO
48 168 ELIENE MARIA DE OLIVEIRA CONVOCADO
49 334 LIDIA RODRIGUES BARBOSA CONVOCADO
50 173 ELISABETE COSTA VILA NOVA CONVOCADO
51 112 DAYANE ROSA DE SOUZA CONVOCADO
52 459 PRISCILLA FERNANDES FONSECA CONVOCADO
53 481 REGIS MARCELO MELO DE MENDONCA CONVOCADO
54 436 NEUZA DO SOCORRO GABRIEL BRANDAO CONVOCADO
55 256 JACKELINE DE FREITAS BARBOSA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

41 230 CARLOS TEIXEIRA DE SOUZA CONVOCADO
42 205 CAIO VINICIUS DE OLIVEIRA SANTOS CONVOCADO
43 303 DANIEL MARINHEIRO DOS SANTOS CONVOCADO
44 1408 VAGNER MENDES BRANDAO CONVOCADO
45 875 KATIANE BORGES FERREIRA MACHADO CONVOCADO
46 819 JOSE LIMA RIBEIRO CONVOCADO
47 1037 MARCOS SEBASTIAO DA SILVA NETO CONVOCADO
48 1334 SANDRO JOSE LIMA CONVOCADO
49 790 JORGE LUIS DOS SANTOS BARROS CONVOCADO
50 1134 NATALIANA FURTADO DINIZ VIEGAS CONVOCADO
51 737 JEAN ALVES COLARES CONVOCADO
52 605 GENIVAL RIBEIRO DE SOUZA CONVOCADO
53 139 ANGELO CARLOS DE SOUSA CARDOZO CONVOCADO
54 1241 REJANE PIRES DE SOUSA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO EM MÓVEIS – NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

41 139 RUBENS DE SOUZA SANTOS CONVOCADO
42 107 MARCOS FELIPE OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO
43 105 MARCIO DA SILVA RAMOS CONVOCADO
44 104 MARCELO LOPES DO VALE CONVOCADO
45 131 RODRIGO CAVALCANTE ALVES CONVOCADO
46 137 ROSANA DOS SANTOS MARTINS CONVOCADO
47 83 JOSE REINALDO SOUZA DE ALMEIDA CONVOCADO
48 59 FABIO TELES CAMELO CONVOCADO
49 35 DEIVISSON JUNIO OLIVEIRA CAVALCANTE CONVOCADO
50 115 MARILENE PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO
51 1 ADILSON DE LIMA BRAZ CONVOCADO
52 7 ALEX GOMES FRANCO CONVOCADO
53 58 FABIO FIRMIANO DE MACEDO CONVOCADO
54 20 ANTONIO MARCOS DA SILVA CONVOCADO
55 36 DENIELI ALVES DE CASTRO CONVOCADO
56 8 ALINE GAMA SANTOS CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
57 84 JOSE RIBAMAR PESTANA CANTANHEDE CONVOCADO
58 90 JULIANO CARVALHO CONVOCADO
59 120 MOISES SOUSA MUNIZ CONVOCADO
60 26 CARLOS ALBERTO BACCA CONVOCADO
61 132 RODRIGO MARCOLINO DOS SANTOS CONVOCADO
62 76 HUDSON DA SILVA NORONHA CONVOCADO
63 91 JULIANO DE SOUZA BATISTA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL – MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

41 24 ANDREA ALMEIDA NERES CONVOCADO
42 123 JAQUELINE CRISTINA SANTOS CONVOCADO
43 176 MARIA CELIA BANDEIRA DA SILVA CONVOCADO
44 153 LUANA PATRICIA POLICARPO DAS CHAGAS CONVOCADO
45 269 WARLEY DE OLIVEIRA FERNANDES CONVOCADO
46 196 NATHALLIE DA COSTA MORAES CONVOCADO
47 164 MAIRA MORAIS DE QUEIROZ CONVOCADO
48 185 MARIA NILZA RODRIGUES CONVOCADO
49 3 ADONIAS JOSE DE FREITAS FILHO CONVOCADO
50 267 VIVIANE DA ROCHA DE SOUZA CONVOCADO
51 99 GERALTTE BATISTA DIAS DE OLIVEIRA CONVOCADO
52 50 DANIELLE CRISTINA SA SANTOS CONVOCADO
53 199 NILSON MIGUEL MORILHA CONVOCADO
54 26 ANDRESSA VIEIRA PASSOS CONVOCADO
55 182 MARIA HELENA DA SILVA GOMES CONVOCADO
56 121 JACQUELINE ALVES DE LIMA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
57 30 ANTONIO DE MELO GOMES CONVOCADO
58 255 SORAIA MARQUES DE FREITAS REIS CONVOCADO
59 223 RAYANE APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA CONVOCADO
60 157 LUCIA MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA CONVOCADO
61 154 LUANA PEREIRA CARDOSO CONVOCADO
62 104 GLEYDSONILO MOURA DE OLIVEIRA NEGRE CONVOCADO
63 245 SAMARA SOARES DE ALMEIDA CONVOCADO
64 256 STEPHANE SOUZA RODRIGUES CONVOCADO
65 186 MARIANA PIRES GONCALVES DA SILVA CONVOCADO
66 150 LILIAN BRAGA LOPES CONVOCADO
67 16 ANA CRISTINA FERREIRA DE CARVALHO CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2301-2154 – Fax: (61) 2301-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação